
社会人連盟所属各チーム各位 
              2020 年 2 月 7 日 

                            新宿区社会人サッカー連盟 
                             理事長   石山 克彦 

 
第 51 回新宿区社会人サッカーリーグ戦と社会人連盟総会のお知らせ 

 
時下、貴チ－ムの皆様におかれましては、ますますご健勝のことをお慶び申し上げます。 
また、日頃より当協会の活動及び事業にご理解、ご協力を賜りまして、誠に有難うございます。さて第 51
回新宿区社会人サッカーリーグ戦、及び社会人連盟総会を開催するにあたりご案内をさせていただきま

す。 
 

記 
1. 規約改定のお知らせ 

社会人連盟では新宿区サッカ－協会の社団法人化にむけて規約改正が必要になり、それに伴い理事

会にて決定したことを総会でお知らせいたします。 
① 会計年度の変更 従来の 3 月～2 月年度を 4 月～3 月に変更 
② 総会の回数など 
③ 附則の追加. 

 
2. 大会参加の案内について 

① ユニフォ－ム規定 
昨年度まではリーグ戦、区民大会、OV35、冬季大会の各大会の申し込みは連盟から通知してお

りましたが今年度のリ－グ戦から、すべて新宿区サッカ－協会の社会人連盟の HP から情報を

ダウンロ－ドして希望する大会に各チ－ムで申し込みを行って下さい。 
② ユニフォ－ム規定 

昨年度から通達しておりましたユニフォ－ムの上着 2 着用意は大会参加に必須です。 
③ 保険の加入をお願い 

怪我に備えて傷害保険はチームまたは、個人で必ずご加入をお願い致します。 
④ 日程消化対策として落合中央公園の通年使用 

雨天等による日程消化が滞ることの対策として必要に応じ昨年度同様に使用することがありま

す。 
⑤ 選手登録 

・登録は大会ごとです。例えば区民大会と冬季大会で異なるチ－ムで出場することは可能です。 
この場合移籍という扱いにはなりません。ただし重複登録になるとペナルティが科されますの

でご注意下さい。 
・完全移籍、期限付き移籍を行う場合は両チ－ムの理解を得た円満移籍をお願いします。 
・選手の追加登録は随時可能です。メンバ－表にて追加してください。必ず本名を記入。 



⑥ 各チ－ムとより連携を充実するために 
各チ－ムの連絡担当者 2 名明記をお願いいたします。昨年度より連絡担当者が変わったチ－ム

におかれましては特によろしくお願いいたします。社会人連盟ではリ－グ戦試合の有無をライ

ンにていち早くお知らせしておりますので登録を是非お願い致します。 
⑦ 大会運営協力のお願い 

社会人連盟は新宿区サッカ協会の傘の下においての活動です。そのために協会主催の活動は勿

論、他連盟の活動にも必要とあるときは積極的な協力をお願いいたします。 
今年度はフットサルの活動協力（試合参加）をお願いする予定です。 

 
3. 今年度の振り込みについては４月１日（水）以降 

① 会計年度の変更に伴い２０２０年度大会加盟費・リ－グ戦・審判依頼費等の支払い 
４月１日（水）から４月 31 日（火）までの間にして下さい。 

② 連盟加盟費 
３００００円は冬季大会のみ参加チ－ムも支払いお願い致します。 
リ－グ戦参加チ－ムは１部２部３部によって料金が異なりますので注意してください。 
４月１日（水）から４月 31 日（火）までの間にして下さい。 

 
4. 今年度の社会人連盟総会・代表者会議 
   ２０２０年３月１３日（金）新宿コズミックセンタ－３階大会議室１９時１５分から 


